AIŠKINAMASIS RAŠTAS

SPRENDIMAS

DĖL PRITARIMO PANEVĖŽIO KOLEGIJOS, PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS, PANEVĖŽIO PREKYBOS, PRAMONĖS IR AMATŲ RŪMŲ IR PANEVĖŽIO JUOZO BALČIKONIO GIMNAZIJOS SUTARTIES DĖL MATEMATIKOS, INFORMATIKOS IR FIZIKOS AKADEMIJOS ĮSTEIGIMO IR BENDRADARBIAVIMO SUDARYMUI

2020 m. vasario 4 d.

Panevėžys

1. Problemos esmė ir kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai: Kasmet mažėja abiturientų, besirenkančių inžinierines aukštojo mokslo studijas Panevėžyje, skaičius. Todėl miesto ir rajono įmonės neaprūpinamos reikalingais specialistais, dėl kvalifikuoto inžinerinio personalo stokos dalis investicijų aplenkia Panevėžio regioną. Nors Panevėžio kolegija ir Kauno technologijos universiteto Panevėžio fakultetas rengia įvairių inžinerinių krypčių (elektros ir automatikos, elektromechanikos, statybos inžinerijos, informacinių sistemų, kompiuterinių tinklų administravimo irk t.) specialistus, kasmet vis mažiau stojančiųjų renkasi šias studijų programas, todėl mažėja parengtų specialistų skaičius, netenkinamas darbo rinkos poreikis. Panevėžio miesto gimnazijos ir progimnazijos neturi pakankamų išteklių skatinti inžinierinių specialybių pasirinkimą, negali motyvuoti ir įtakoti abiturientų rinktis šias specialybes ir likti studijuoti Panevėžyje. Dalis abiturientų nesirenka tiksliųjų mokslų valstybinių egzaminų arba juos išlaiko žemais balais, todėl negali pretenduoti į valstybės finansuojamas aukštojo mokslo studijas.

Šiuo sprendimu Savivaldybės taryba pritartų keturių partnerių – Panevėžio kolegijos, Panevėžio miesto savivaldybės, Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmų bei Panevėžio Juozo Balčikonio gimnazijos (toliau Kolegija, Savivaldybė, Rūmai, Gimnazija) – bendradarbiavimui steigiant Matematikos, informatikos ir fizikos akademiją (MIFA) ir plėtojant jos veiklą. Kolegija bus atsakinga už MIFA užsiėmimų turinį ir rūpinsis jų organizavimu bei infrastruktūra, Savivaldybė koordinuos ir dalinai finansuos MIFA veiklą, Gimnazija administruos savivaldybės MIFA veiklai skirtas lėšas, teiks reikalingą metodologinę pagalbą (vertins ir tvirtins mokymo programas, baigiamųjų egzaminų testus). Rūmai koordinuos MIFA lankytojų išvykas į inžinerinės pramonės ir verslo įmones, organizuos diskusijas su darbdaviais ir įmonių specialistais, teiks informaciją apie įsidarbinimo bei profesinės karjeros galimybes Panevėžio regiono įmonėse. Visos šalys (Kolegija, Savivaldybė, Rūmai, Gimnazija) veiklą vykdys bendradarbiavimo sutarties pagrindu, naujas juridinis asmuo nebus kuriamas.

MIFA veiklos aprašymas:
MIFA mokslo metus sudarys du semestrai po 12 savaičių:
· rudens semestras: rugsėjo-gruodžio laikotarpyje;
· pavasario semestras: vasario-gegužės laikotarpyje;

Rudens semestras bus skirtas 3-4 gimnazijų klasių moksleiviams susipažinti su inžinerinėmis studijomis aukštosiose mokyklose, aukštąja matematika, informatika, fizika ir elektromechanika, inžinerinių studijų programų mokomosiomis laboratorijomis, atliekant konkrečius laboratorinius ir praktinius darbus.
Pagal Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmų sudarytą planą moksleiviai lankysis inžinerinės pramonės ir verslo įmonėse, dalyvaus diskusijose su darbdaviais ir įmonių specialistais.
Į rudens semestro veiklą planuojama įtraukti iki 100 moksleivių, sudarant 5 grupes (po 20 moksleivių grupėje). Užsiėmimų grafikas kombinuotas – dalis šeštadieniais ir dalis po pamokų. Užsiėmimai vyks vieną kartą per savaitę. Užsiėmimų vieta – Panevėžio kolegijos laboratorijos ir specializuotos auditorijos.
Pavasario semestras bus skirtas 4-os gimnazijos klasės mokiniams, pasirinkusiems inžinerines studijas. Jiems bus rengiami matematikos, informatikos ir fizikos žinių gilinimo kursai pagal specialiai sudarytas mokymo programas.
Žinių gilinimo kursai vyks šeštadieniais Kolegijoje, sudarant galimybes tą pačią dieną  mokytis vienos, dviejų arba visų trijų disciplinų (matematikos, informatikos, fizikos) tam pačiam mokiniui. Pasirinkusiems vieną discipliną bus galimybė mokytis darbo dienomis (pagal pageidavimus, susidarius mokinių grupei). Numatomas besimokančių skaičius – iki 100 mokinių, sudarant 5 grupes. Mokinių skaičius vienoje grupėje – 20 žmonių. Pavasario semestro pabaigoje mokiniai laikys žinių patikrinimo egzaminą/testą.
Kiekvieno semestro pabaigoje bus renkami geriausi MIFA absolventai ir apdovanojami Rūmų įsteigtais prizais bei atminimo dovanomis. Baigę pavasario semestro programą ir sėkmingai išlaikę žinių patikrinimo egzaminą/testą mokiniai gaus MIFA baigimo pažymėjimus. Jiems bus pridedamas papildomas konkursinis balas stojant per LAMA BPO į Panevėžio kolegiją studijuoti savo lėšomis.

2. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama: MIFA veikla padėtų vystyti moksleivių inžinierinį mąstymą, skatinti jų domėjimąsi tiksliaisiais mokslais, išsamiai supažindintų su inžinerinių mokslų studijomis aukštojoje mokykloje; ugdytų mokinių praktinius gebėjimus matematikos, informatikos ir fizikos mokslų kryptyse; įtvirtintų tiksliųjų mokslų svarbą, renkantis ir ruošiantis inžinerijos bei informatikos krypčių mokslų studijoms aukštosiose mokyklose; motyvuotų abiturientus rinktis inžinierines specialybes, reikalingas Panevėžio regiono pramonės įmonėms ir smulkiam bei vidutiniam verslui; padėtų abiturientams pasiekti aukštesnio tiksliųjų mokslų brandos egzaminų įvertinimo, kad jie galėtų stoti į valstybės finansuojamas studijas aukštosiose mokyklose.

3. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai: Iš savivaldybės biudžeto MIFA programai įgyvendinti vieniems kalendoriniams metams reikės 10 tūkst. Eur. Mokiniams MIFA užsiėmimai bus nemokami.
4. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta: Neigiamų pasekmių nebus.

5. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: Projektas parengtas Panevėžio kolegijos iniciatyva.
PRIDEDAMA. Panevėžio kolegijos, Panevėžio miesto savivaldybės, Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmų ir Panevėžio Juozo Balčikonio gimnazijos sutarties dėl Matematikos, informatikos ir fizikos akademijos įsteigimo ir bendradarbiavimo projektas.
Švietimo skyriaus vyriausioji specialistė
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